证券代码：000055、200055　　证券简称：方大集团、方大B　　公告编号：2011-18号
方大集团股份有限公司公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、近期签约合同及工程中标情况

本公司全资子公司深圳市方大装饰工程有限公司近期中标昆山世茂国际城、青岛海尔地产集团董事局大楼、长沙开福万达广场、北京牡丹园公寓2#楼四个项目幕墙工程，签约北京门头沟新城冯村地区（一期）居住项目、河北廊和坊金融街金融中心两个项目的幕墙工程，金额合计为172,637,066.68元人民币。
二、项目履行对上市公司的影响

    1、以上项目签约及中标金额占公司2010年营业收入的14.86%，项目的实施将有助于本公司2011年及以后年度利润的增长，但鉴于涉及到项目对方预付款支付、工程施工、验收及结算等环节，要视双方履约实际而定，因此对公司2011年及以后年度经营效益的影响程度将以项目实际运行结果为准。

 2、本公司与以上项目对方不存在关联关系。

 3、以上项目履行对本公司业务独立性不构成影响,不会因履行以上项目而对项目对方形成依赖。

    三、项目履行的风险分析

项目双方均具有履约能力，但在项目履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素，有可能会影响项目履行。
    四、备查文件

合同及中标通知书。

　特此公告。

方大集团股份有限公司董事会
2011年6月21日